
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ QUY NHƠN  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:    ……/2017/NQ-HĐND Quy Nhơn, ngày   19   tháng 7 năm 2017 

  

  NGHỊ QUYẾT 

Về điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2017; điều chỉnh, bổ sung kế 

hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2017 và kế hoạch đầu tư             

công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

    

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13 ngày 22 

tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/06/2015; 

Căn cứ Quy chế hoạt động của HĐND ban hành theo Nghị quyết                  

số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02/4/2005 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 219/TTr-UBND ngày 10/7/2017 của UBND 

thành phố về điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2017; điều chỉnh, bổ sung            

kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2017 và kế hoạch đầu tư công trung hạn       

giai đoạn 2016 - 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND        

thành phố và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND thành phố, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách và kế hoạch 

đầu tư XDCB 6 tháng cuối năm 2017, cụ thể như sau: 

 1. Nguồn sử dụng đất chuyển sang năm 2017: 84.000.000.000 đồng 

 - Bổ sung chi Đầu tư XDCB: 80.000.000.000 đồng (kèm phụ lục) 

- Bổ sung chi sự nghiệp kinh tế khác (chi công tác quy hoạch các dự án, lập 

bản đồ địa chính):  4.000.000.000 đồng. 

 2. Bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020  

  Bổ sung 36 dự án vào kế hoạch đầu tư công trung hạn 2016 - 2020, với số 

tiền khái toán: 50 tỷ đồng, thực hiện từ năm 2017-2018 (kèm phụ lục) 

 3. Điều chỉnh chi thường xuyên năm 2017: 840.000.000 đồng 

 - Hỗ trợ kinh phí trang bị ban đầu cơ quan mới thành lập (Ban quản lý dịch vụ 

công ích thành phố): 360.000.000 đồng từ nguồn chi khác hành chính ngân sách 

thành phố đã bố trí dự toán đầu năm 2017. 

Dự thảo 



2 

 - Hỗ trợ Đảng ủy cơ quan Đảng, Chính quyền, Mặt trận đoàn thể kinh phí 

hoạt động: 120.000.000 đồng (trong đó, Đảng ủy CQ Đảng: 30.000.000 đồng, 

Đảng ủy CQ chính quyền: 60.000.000 đồng, Đảng ủy CQ Mặt trận đoàn thể: 

30.000.000 đồng) từ nguồn chi khác hành chính ngân sách thành phố đã bố trí dự 

toán đầu năm 2017. 

 - Bổ sung kinh phí đảm bảo xã hội cho phòng Lao động – TB&XH: 

360.000.000 đồng từ nguồn chi khác ngân sách thành phố đã bố trí dự toán đầu 

năm 2017. 

 4. Điều chỉnh giảm dự phòng ngân sách: 161.760.000 đồng 

 Hỗ trợ kinh phí cấp nước sinh hoạt cho nhân dân khu phố 9 (Hải Minh), 

phường Hải Cảng (vận chuyển 2.460 m3 trong 3 tháng khô hạn): 161.760.000 đồng 

từ nguồn chi dự phòng ngân sách thành phố đã bố trí dự toán đầu năm 2017. 

 5. Điều chỉnh thu ngân sách phường, xã được hưởng và bổ sung cân đối 

NS phường, xã: 

- Điều chỉnh giảm số thu NS phường, xã hưởng: - 3.214,8 triệu đồng, 

- Điều chỉnh tăng bổ sung cân đối NS phường, xã: 3.214,8 triệu đồng. 

    (Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

 Điều 2. HĐND thành phố giao UBND thành phố tổ chức thực hiện có       

hiệu quả Nghị quyết; Thường trực HĐND, các Ban HĐND, đại biểu HĐND thành 

phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được kỳ họp lần thứ 4 HĐND thành phố Quy Nhơn     

Khóa XI thông qua và có hiệu lực từ ngày 26 tháng 7 năm 2017./. 
 

Nơi nhận : 
- TT HĐND, UBND tỉnh (báo cáo); 

- TT Thành ủy (báo cáo); 

- TT HĐND, UBND, MTTQ TP; 

- Sở Tư pháp Bình Định; 

- Đại biểu HĐND TP; 

- Phòng ban, đơn vị, đoàn thể TP; 
- TT HĐND, UBND phường, xã; 

- VP (LĐ+CV); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Trần Văn Thanh 

 

 

 

 

 

 

 


